МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 22 ноября 2018 года

№ 364-VI ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 28.06.2007

№ 233-IV ДГ «О Положении

о гарантиях и компенсациях для

лиц, проживающих в районах

Крайнего Севера и приравненных

к ним местностях и работающих в

органах местного самоуправления,

муниципальных учреждениях

городского округа город Сургут»

В целях социальной защиты лиц, работающих в органах местного

самоуправления, муниципальных учреждениях городского округа город

Сургут, руководствуясь подпунктом 47 пункта 2 статьи 31 Устава

муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ

«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих

в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях

городского округа город Сургут» (в редакции от 25.04.2018 № 268-VI ДГ)

изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«27» ноября 2018 г.

 Глава города

 _______________ В.Н. Шувалов

 «29» ноября 2018 г.

consultantplus://offline/ref=9D0C081CF221C2D715884F9362E8A0BEBFC2EAA015D0EB95ECF462ECF297BFEA32998E3C2516BC83B7F354A9C1iBO

2

Приложение

к решению Думы города

от 29.11.2018 № 364-VI ДГ

Изменения

в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ

«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

и работающих в органах местного самоуправления, муниципальных

учреждениях городского округа город Сургут»

1. Абзац первый подпункта «а» пункта 4.4 приложения к решению

изложить в новой редакции:

«а) оплаты произведённых расходов – распечатка электронного

документа (маршрут/квитанция электронного пассажирского билета

и багажной квитанции (выписка из автоматизированной информационной

системы оформления воздушных перевозок) и (или) электронный проездной

документ (билет) на железнодорожном транспорте, оформленный

на утверждённом в качестве бланка строгой отчётности проездном документе

(билете) на бумажных носителях по формам, установленным Министерством

транспорта Российской Федерации. При приобретении проездных

документов, в содержании которых указана стоимость перевозки,

предоставление документов, подтверждающих факт оплаты электронного

авиабилета (железнодорожного билета), не требуется. К оформленному

не на бланке строгой отчётности проездному документу дополнительно

должен быть предоставлен документ, подтверждающий произведённую

оплату перевозки – чеки контрольно-кассовой техники или слипы, или чеки

электронных терминалов при проведении операций с использованием

банковской карты, держателем которой является работник, его супруг

(супруга), или подтверждение кредитным учреждением проведённой

операции по оплате проездного документа, или другой документ,

подтверждающий произведённую оплату перевозки, оформленный

на утверждённом бланке строгой отчётности».

2. Абзац пятый подпункта «а» пункта 4.4 приложения к решению

изложить в новой редакции:

«чеки контрольно-кассовой техники или слипы, или чеки электронных

терминалов при проведении операций с использованием банковской карты,

держателем которой является работник, его супруг (супруга),

или подтверждение кредитным учреждением проведённой операции

по оплате туристского продукта, или другой документ, подтверждающий

произведённую оплату перевозки, оформленный на утверждённом бланке

строгой отчётности».